
Rad.   730554089002019-00161-00 
Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A  
Demandada:  Maria Yaneth Pérez Rendón 

 
CONSTANCIA SECRETARIAL dos de diciembre de dos mil veintiuno. El término de traslado en lista de la liquidación 
presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. Al despacho del Juez 
para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
SECRETARIA 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, dos de diciembre de dos mil veintiuno. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio conforme 

a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del Proceso; al respecto se 

considera:  

  

Si bien es cierto que se presentó liquidación del crédito base de recaudo en el presente 

proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se 

liquidan algunos de los meses, además de efectuarse imputación de los abonos realizados 

sin tener en cuenta el saldo total con la liquidación previa.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral 

3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 05 de agosto de 2016, 

se fijan como Agencias en la suma de $ 473,254.2 correspondiente al 5% del monto por el 

cual se libró mandamiento. 

  

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal, 

Tolima, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo 

promovido por Banco Agrario de Colombia S.A. contra María Yaneth Pérez Rendón, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, aprobándola así: 

 

1. Pagaré 066306100011724: 
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dic-18 2.151% 20 91,788.35 91,788.35 6,491,788.35 

ene-19 2.128% 30 136,161.37 227,949.73 6,627,949.73 

feb-19 2.181% 28 130,273.29 358,223.01 6,758,223.01 
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mar-19 2.148% 30 137,492.60 495,715.61 6,895,715.61 

abr-19 2.143% 30 137,175.91 632,891.52 7,032,891.52 

may-19 2.145% 30 137,302.61 770,194.13 7,170,194.13 

jun-19 2.141% 30 137,049.19 907,243.32 7,307,243.32 

jul-19 2.139% 30 136,922.44 1,044,165.76 7,444,165.76 

ago-19 2.143% 30 137,175.91 1,181,341.67 7,581,341.67 

sep-19 2.143% 30 137,175.91 1,318,517.58 7,718,517.58 

oct-19 2.122% 30 135,780.47 1,454,298.05 7,854,298.05 

nov-19 2.115% 30 135,335.78 1,589,633.84 7,989,633.84 

dic-19 2.103% 30 134,572.68 1,724,206.52 8,124,206.52 

ene-20 2.089% 30 133,681.15 1,857,887.67 8,257,887.67 

feb-20 2.118% 29 131,008.86 1,988,896.53 8,388,896.53 

mar-20 2.107% 30 134,827.16 2,123,723.69 8,523,723.69 

abr-20 2.081% 30 133,171.11 2,256,894.79 8,656,894.79 

may-20 2.031% 30 129,973.36 2,386,868.16 8,786,868.16 

jun-20 2.024% 30 129,524.30 2,516,392.45 8,916,392.45 

jul-20 2.024% 30 129,524.30 2,645,916.75 9,045,916.75 

ago-20 2.041% 30 130,614.29 2,776,531.04 9,176,531.04 

sep-20 2.047% 30 131,020.80 2,907,551.84 9,307,551.84 

oct-20 2.021% 30 129,333.33 3,036,885.17 9,436,885.17 

nov-20 1.996% 30 127,724.64 3,164,609.82 9,564,609.82 

dic-20 1.957% 30 125,273.49 3,289,883.31 9,689,883.31 

ene-21 1.943% 30 124,367.88 3,414,251.19 9,814,251.19 

feb-21 1.965% 28 117,404.34 3,531,655.54 9,931,655.54 

mar-21 1.952% 30 124,950.22 3,656,605.76 10,056,605.76 

abr-21 1.942% 30 124,303.14 3,780,908.90 10,180,908.90 

may-21 1.933% 30 123,720.16 3,904,629.06 10,304,629.06 

jun-21 1.932% 30 123,655.35 4,028,284.41 10,428,284.41 

jul-21 1.929% 30 123,460.88 4,151,745.30 10,551,745.30 

ago-21 1.935% 30 123,849.76 4,275,595.06 10,675,595.06 

sep-21 1.930% 30 123,525.71 4,399,120.77 10,799,120.77 

oct-21 1.919% 30 122,812.17 4,521,932.95 10,921,932.95 

nov-21 1.938% 30 124,044.11 4,645,977.06 11,045,977.06 

 

CAPITAL 6,400,000.00 

INTERESES CORRIENTES 613,203.00 

INTERESES MORATORIOS 4,645,977.06 

SUB TOTAL CRÉDITO 11,659,180.06 

TOTAL LIQUIDACION 11,659,180.06 

 

2. Pagaré 4481860003595243: 
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nov-18 2.160% 8 13,645.69 13,645.69 2,382,483.69 

dic-18 2.151% 30 50,960.56 64,606.25 2,433,444.25 

ene-19 2.128% 30 50,397.54 115,003.79 2,483,841.79 

feb-19 2.181% 28 48,218.17 163,221.96 2,532,059.96 

mar-19 2.148% 30 50,890.26 214,112.23 2,582,950.23 

abr-19 2.143% 30 50,773.05 264,885.28 2,633,723.28 

may-19 2.145% 30 50,819.94 315,705.22 2,684,543.22 

jun-19 2.141% 30 50,726.14 366,431.36 2,735,269.36 

jul-19 2.139% 30 50,679.23 417,110.59 2,785,948.59 

ago-19 2.143% 30 50,773.05 467,883.64 2,836,721.64 

sep-19 2.143% 30 50,773.05 518,656.69 2,887,494.69 

oct-19 2.122% 30 50,256.55 568,913.24 2,937,751.24 

nov-19 2.115% 30 50,091.96 619,005.20 2,987,843.20 

dic-19 2.103% 30 49,809.51 668,814.72 3,037,652.72 

ene-20 2.089% 30 49,479.53 718,294.25 3,087,132.25 

feb-20 2.118% 29 48,490.43 766,784.68 3,135,622.68 

mar-20 2.107% 30 49,903.70 816,688.38 3,185,526.38 

abr-20 2.081% 30 49,290.75 865,979.13 3,234,817.13 

may-20 2.031% 30 48,107.16 914,086.29 3,282,924.29 

jun-20 2.024% 30 47,940.95 962,027.24 3,330,865.24 

jul-20 2.024% 30 47,940.95 1,009,968.19 3,378,806.19 
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ago-20 2.041% 30 48,344.39 1,058,312.58 3,427,150.58 

sep-20 2.047% 30 48,494.85 1,106,807.43 3,475,645.43 

oct-20 2.021% 30 47,870.27 1,154,677.70 3,523,515.70 

nov-20 1.996% 30 47,274.84 1,201,952.54 3,570,790.54 

dic-20 1.957% 30 46,367.60 1,248,320.14 3,617,158.14 

ene-21 1.943% 30 46,032.40 1,294,352.54 3,663,190.54 

feb-21 1.965% 28 43,454.98 1,337,807.52 3,706,645.52 

mar-21 1.952% 30 46,247.94 1,384,055.46 3,752,893.46 

abr-21 1.942% 30 46,008.44 1,430,063.90 3,798,901.90 

may-21 1.933% 30 45,792.66 1,475,856.56 3,844,694.56 

jun-21 1.932% 30 45,768.67 1,521,625.23 3,890,463.23 

jul-21 1.929% 30 45,696.69 1,567,321.92 3,936,159.92 

ago-21 1.935% 30 45,840.63 1,613,162.55 3,982,000.55 

sep-21 1.930% 30 45,720.69 1,658,883.24 4,027,721.24 

oct-21 1.919% 30 45,456.59 1,704,339.82 4,073,177.82 

nov-21 1.938% 30 45,912.56 1,750,252.39 4,119,090.39 

 

CAPITAL 2,368,838.00 

INTERESES CORRIENTES 83,043.00 

INTERESES MORATORIOS 1,750,252.39 

SUB TOTAL CRÉDITO 4,202,133.39 

TOTAL LIQUIDACION 4,202,133.39 

 

PAGARÉ 066306100011724 11,659,180.06 

PAGARÉ 4481860003595243 2,368,838.00 

TOTAL LIQUIDACION 14,028,018.06 

 
 

SEGUNDO: Fijar Agencias en la suma de $473,254.2 correspondiente al 5% del 

monto por el cual se libró mandamiento. 

 
 

N O T I F I Q U E S E   
 
 
 

 
EL JUEZ, 
 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE ARMERO GUAYABAL 
La Providencia anterior se notifica por 

 
ESTADO N.º89 
Del 03/12/2021 


